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Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці Тернопільщини у січні-квітні 2023 року

Протягом січня-квітня 2023 року роботодавці
проінформували центри зайнятості про наявність 2,9 тис.
вакансії.

Структура вакансій за видами економічної діяльності

була наступною: 24% вакансій пропонувались у

промисловості, 15% - в оптовій та роздрібній торгівлі, 13% -

у сільському, лісовому та рибному господарстві, 11% - у

сфері охорони здоров’я та 10% - у сфері освіти.

У професійному розрізі, найбільше вакансій

пропонувалося для працевлаштування: представників

найпростіших професій (16%); працівників сфери торгівлі та

послуг та робітників з обслуговування, експлуатації

устаткування та машин (по 15%); професіоналів (14%);

кваліфікованих робітників з інструментом (13%).

Станом на 1 травня 2023 року кількість вакансій,

заявлених роботодавцями до Тернопільської обласної

служби зайнятості становила 1 тис. одиниць, що на 23%

більше, ніж на 01.05.2022р.

За видами економічної діяльності, більшість вакансій

налічується на підприємствах переробної промисловості

(21%), у сфері охорони здоров’я, надання соціальної

допомоги та на підприємствах оптової, роздрібної торгівлі

(по 14%), у транспорті, складському господарстві, поштовій

і кур'єрській діяльності (11%) та у сільському господарстві

(10%).

За професійними групами найбільше вакансій подано
для працевлаштування:
● кваліфікованих робітників з інструментом - 18% всіх
поданих вакансій (швачка, слюсар з ремонту колісних
транспортних засобів, електромонтер з ремонту та
обслуговування електроустаткування, пекар, слюсар-
електрик з ремонту електроустаткування, монтер колії,
електрогазозварник слюсар з механоскладальних робіт,
електрозварник ручного зварювання, слюсар з ремонту
рухомого складу);

● професіоналів – 17% (вчитель, лікар (педіатр,

ветеринарної медицини, стоматолог, анестезіолог,
офтальмолог, терапевт, хірург, загальної практики-
сімейний лікар, рентгенолог та інш.), інженер, психолог);
● робітників з обслуговування, експлуатації устаткування та
машин - 17% (водій автотранспортних засобів,
тракторист, оператор верстатів з програмним керуванням,
знімач-укладальник у виробництві стінових та в'яжучих
матеріалів, токар, тракторист-машиніст сільсько-
господарського виробництва, машиніст крана);
● некваліфікованих працівників – 14% (підсобний робітник,

вантажник, укладальник-пакувальник, прибиральник
територій, робітник з благоустрою, мийник посуду,
прибиральник виробничих приміщень, сторож, кухонний
робітник);
● працівників сфери торгівлі та послуг – 12% (продавець,
кухар, продавець-консультант, бармен, молодша медична
сестра, офіціант, бармен, охоронник, бариста).



Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці Тернопільщини у січні-квітні 2023 року

Суттєвим залишається дисбаланс між попитом та
пропозицією робочої сили. Станом на 1 травня 2023 року,
в середньому по області, на одне вільне робоче місце
претендувало 2 безробітних (на 1 травня 2022 року – 9
осіб).

Найбільша невідповідність попиту на робочу силу та її
пропозиції у професійно-кваліфікаційному розрізі
спостерігалася серед технічних службовців (на 1
вакансію претендували 5 осіб), кваліфікованих
робітників сільського господарства та працівників сфери
торгівлі та послуг (по 4 особи на 1 вакансію), службовців,
керівників (3 особи на 1 вакансію).

Найбільша нестача вакансій спостерігалася для
представників таких професій: для 229 безробітних
продавців є 51 вакансія, для 152 безробітних підсобних
робітників є 78 вакансій, для 66 безробітних листонош
(поштарів) – 9 вакансій, а для 67 стрільців - жодної
вакансії.

Нестача кадрів спостерігалася серед представників
таких професій: лікар, слюсар з ремонту колісних
транспортних засобів, начальник відділення зв'язку,
електромонтер з ремонту та обслуговування
електроустаткування, майстер виробничого навчання,
слюсар-електрик з ремонту електроустаткування, швачка,
оператор верстатів з програмним керуванням.

У січні-квітні 2023 року послугами Тернопільської

обласної служби зайнятості скористалися 5,8 тис.

зареєстрованих безробітних, що на 58% менше, ніж у січні-

квітні 2022 року.

За видами економічної діяльності, серед безробітних,

які мали професійний досвід, по 19% раніше були зайняті у

сфері торгівлі та в державному управлінні й обороні,

обов’язковому соціальному страхуванні, 16% - у

промисловості, 12% - у сільському, лісовому та рибному

господарстві та 8% - у сфері транспорту.

За професійними групами, серед зареєстрованих

безробітних переважають працівники сфери торгівлі і послуг

(22%), представники найпростіших професій (14%),

професіонали (12%) і фахівці (11%).

Станом на 1 травня 2023 року послуги Тернопільської

обласної служби зайнятості отримували 2,1 тис.

зареєстрованих безробітних, що на 71% менше, ніж на

01.05.2022 року.

За статтю: у загальній кількості зареєстрованих
безробітних, чоловіки становили – 542 особи (або 26%),
жінки – 1582 особи (або 74%).

За віковими групами: 22% зареєстрованих безробітних
були у віці до 35 років; 29% – у віці від 35 до 44 років; 27% –у
віці від 45 до 55 років; 22% – понад 55 років.

За освітою: 50% зареєстрованих безробітних мали вищу
освіту, 38% – професійно-технічну, 12% – загальну середню
освіту.



2018 р. 2019 р. 2020 р. 2021р. 2022 р.

41 389 39 818

22 129

14 641 10 204

Кількість вакансій, одиниць

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці Тернопільщини у січні-квітні 2023 року

Кількість безробітних, осіб

2018 р. 2019 р. 2020 р. 2021р. 2022 р.

27 621 27 560
32 140 31 440

21 739

січень-квітень   
2022 р.

січень-квітень 
2023 р.

4 873

2 913

січень-квітень 
2022 р.

січень-квітень 
2023 р.

13 770

5 765



Кількість вакансій у розрізі районів, одиниць

Тернопільський район Чортківський район Кременецький район

1 995

611
307

2913 вакансій

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці Тернопільщини у січні-квітні 2023 року

Тернопільський район Чортківський район Кременецький район

3 369

1 492 904

Кількість безробітних у розрізі районів, осіб

5765 безробітних
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Кількість вакансій, од. Кількість безробітних, осіб

Усього: 

2913 вакансій

5765 безробітних, 
з них: 

4932 безробітних раніше 
працювали

За видами економічної діяльності

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці Тернопільщини у січні-квітні 2023 року

Кількість вакансій та кількість безробітних
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Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці Тернопільщини у січні-квітні 2023 року

Кількість безробітних за статтю
(за статтю та видами економічної діяльності підприємств, на яких вони раніше працювали)

1529 чоловіків
з них:

1328 чоловіків

раніше працювали

4236 жінок
з них:

3604 жінок 

раніше працювали



інші

професійна, наукова діяльність

адміністративне обслуговування

фінансова та страхова діяльність

розміщування й організація 
харчування

будівництво

освіта

охорона здоров'я

транспорт

сільське господарство

промисловість

державне управління й оборона

торгівля та ремонт

3,8%

1,9%

2,3%

2,5%

2,9%

3,2%

4,3%

5,5%

7,7%

12,0%

16,2%

18,8%

18,9%

Структура вакансій, %
(за видами економічної діяльності)

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці Тернопільщини у січні-квітні 2023 року

інші

будівництво

професійна, наукова 
діяльність

мистецтво, спорт, розваги 

адміністративне 
обслуговування

розміщування й організація 
харчування

державне управління й 
оборона

транспорт

освіта

охорона здоров'я

сільське господарство

торгівля та ремонт

промисловість

2,3%

1,9%

1,9%

2,1%

3,2%

3,3%

5,0%

7,3%

10,2%

11,3%

12,8%

14,6%

24,1%

Структура безробітних, %
(за видами економічної діяльності, 

на яких вони раніше працювали)
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Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці Тернопільщини у січні-квітні 2023 року

Кількість безробітних за статтю
(за статтю та окремими видами переробної промисловості підприємств, 

на яких вони раніше працювали)

245 чоловіків 405 жінок
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Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці Тернопільщини у січні-квітні 2023 року



роздрібна торгівля, крім 
торгівлі автотранспортними 

засобами

оптова торгівля, крім 
торгівлі автотранспортними 

засобами

оптова та роздрібна 
торгівля автотранспортними 

засобами

304  

89  33  

741

170

21

Кількість вакансій, одиниць Чисельність безробітних, осіб

Усього: 

426 вакансій

932 безробітних 

Кількість вакансій та кількість безробітних
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Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці Тернопільщини у січні-квітні 2023 року
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Усього: 
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381 безробітний

Кількість вакансій та кількість безробітних
у сфері транспорту

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці Тернопільщини у січні-квітні 2023 року



п
о

ш
то

ва
 т

а 
ку

р
'є

р
сь

ка
 д

ія
л

ьн
іс

ть

н
аз

ем
н

и
й

 і 
тр

уб
о

п
р

о
ві

д
н

и
й

 
тр

ан
сп

о
р

т

ск
л

ад
сь

ке
 г

о
сп

о
д

ар
ст

во

74,0

15,0 11,0

н
аз

ем
н

и
й

 і 
тр

уб
о

п
р

о
ві

д
н

и
й

 
тр

ан
сп

о
р

т

п
о

ш
то

ва
 т

а 
ку

р
'є

р
сь

ка
 

д
ія

л
ьн

іс
ть

ск
л

ад
сь

ке
 г

о
сп

о
д

ар
ст

во

62,3

29,2

8,5

Структура вакансій, %
у сфері транспорту

212 вакансій

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
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кількість вакансій, од.

чисельність безробітних, осіб

Усього:

2913 вакансій

5765 безробітних

за професійними групами

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці Тернопільщини у січні-квітні 2023 року

Кількість вакансій та  кількість безробітних
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39

235

16

233

433

248

448

607
538 540

1 008

118

268

136

573

1529 чоловіків 4236 жінок

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці Тернопільщини у січні-квітні 2023 року

Кількість безробітних за статтю 
за статтю та професійними групами



кваліфіковані робітники 
сільського господарства

кваліфіковані робітники з 
інструментом

робітники з обслуговування 
устаткування та машин

технічні службовці

службовці та керівники

фахівці

професіонали

найпростіші професії та особи 
без професії

працівники сфери торгівлі та 
послуг

2,3%

8,7%

9,9%

10,0%

10,2%

10,9%

12,2%

14,2%

21,6%

кваліфіковані робітники 
сільського господарства

технічні службовці

службовці та керівники

фахівці

кваліфіковані робітники з 
інструментом

професіонали

працівники сфери торгівлі та 
послуг

робітники з обслуговування 
устаткування та машин

найпростіші професії та особи 
без професії

2,2%

5,9%

7,2%

11,3%

13,4%

14,3%

14,6%

14,7%

16,4%

Структура вакансій
за професійними групами, %

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці Тернопільщини у січні-квітні 2023 року

Структура безробітних 
за професійними групами, %



За видами економічної діяльності

кваліфіковані робітники 
сільського господарства

службовці та керівники

технічні службовці

робітники з обслуговування 
устаткування та машин

професіонали

кваліфіковані робітники з 
інструментом

фахівці

найпростіші професії та особи 
без професії

працівники сфери торгівлі та 
послуг

3,1%

6,6%

8,4%

9,4%

9,6%

10,3%

11,8%

20,4%

20,4%

За професійними групами

Структура працевлаштованих безробітних, %

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці Тернопільщини у січні-квітні 2023 року

інші види діяльності

будівництво

водопостачання; каналізація

мистецтво, спорт, розваги

професійна, наукова і технічна …

адміністративне обслуговування

розміщування та харчування

транспорт, складське гос-во

охорона здоров'я

державне управління й  оборона

освіта

переробна промисловість

сільське господарство

торгівля та ремонт

4,3%

1,5%

1,6%

1,6%

1,8%

2,3%

2,5%

3,4%

6,5%

8,6%

11,6%

17,1%

17,5%

19,7%



(за статтю та видами економічної діяльності)

Структура працевлаштованих безробітних, %

інші види діяльності

операції з нерухомим майном

мистецтво, спорт, розваги

професійна, наукова діяльність

постачання електроенергії, газу

водопостачання, каналізація

адміністративне обслуговування

охорона здоров'я 

будівництво

транспорт

освіта

торгівля та ремонт

державне управління й оборона

переробна промисловість

сільське господарство

2,0%

1,0%

1,7%

1,7%

2,1%

2,8%

3,1%

3,1%

5,2%

5,2%

7,6%

10,0%

10,0%

20,7%

23,8%

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці Тернопільщини у січні-квітні 2023 року

чоловіки
жінки

інші види діяльності

мистецтво, спорт, розваги

надання інших видів послуг

професійна, наукова діяльність

адміністративне обслуговування

транспорт

розміщування й харчування

охорона здоров'я 

державне управління й оборона

освіта

сільське господарство

переробна промисловість

торгівля та ремонт

3,6%

1,6%

1,7%

1,8%

2,0%

2,7%

3,3%

7,8%

8,1%

13,2%

15,1%

15,8%

23,3%



(за статтю та професійними групами)

Структура працевлаштованих безробітних, %

кваліфіковані робітники 
сільського господарства

технічні службовці

фахівці

службовці та керівники

професіонали

працівники сфери торгівлі та 
послуг

кваліфіковані робітники з 
інструментом

найпростіші професії та особи без 
професії

робітники з обслуговування 
устаткування та машин

1,0%

2,8%

3,8%

6,2%

6,6%

9,0%

18,6%

25,4%

26,6%

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці Тернопільщини у січні-квітні 2023 року

робітники з обслуговування 
устаткування та машин

Кваліфіковані робітники 
сільського господарства

службовці та керівники

кваліфіковані робітники з 
інструментом

технічні службовці

професіонали

фахівці

найпростіші професії та особи 
без професії

працівники сфери торгівлі та 
послуг

2,9%

3,9%

6,8%

7,2%

10,6%

10,8%

14,9%

18,1%

24,8%

чоловіки жінки



Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці Тернопільщини у січні-квітні 2023 року
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2020 2021 2022 2023 КІЛЬКІСТЬ БЕЗРОБІТНИХ 
НА 1 ВАКАНСІЮ: 2 особи

(зменшення на 7 осіб)

Кількість претендентів на 1 вакансію,  станом на кінець місяця, осіб
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кількість безробітних, осіб кількість вакансій, од. навантаження на 1 вакансію, осіб

КІЛЬКІСТЬ БЕЗРОБІТНИХ 
НА 1 ВАКАНСІЮ: 2 особи

(зменшення на 7 осіб)               

0

За видами економічної діяльності

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці Тернопільщини у січні-квітні 2023 року

Кількість зареєстрованих безробітних, кількість вакансій 
та кількість претендентів на 1 вакансію,  станом на 1 травня 2023 р.



Кількість зареєстрованих безробітних, кількість вакансій 
та кількість претендентів на 1 вакансію,  станом на 1 травня 2023 р.
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кількість безробітних, осіб кількість вакансій, од. навантаження на 1 вакансію, осіб

КІЛЬКІСТЬ БЕЗРОБІТНИХ 
НА 1 ВАКАНСІЮ: 2 особи

(зменшення на 7 осіб)               

За професійними групами

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці Тернопільщини у січні-квітні 2023 року



Службовці та керівники Професіонали, фахівці

• начальник відділення зв'язку • сестра медична (брат медичний)

• головний бухгалтер • бухгалтер

• менеджер (управитель) • вчитель закладу загальної середньої освіти

• менеджер (управитель) із збуту • майстер виробничого навчання

• майстер цеху • лікар-педіатр

• завідувач складу • лікар ветеринарної медицини

• менеджер (управитель) з постачання • інженер

• завідувач аптеки (аптечного закладу) • лікар-стоматолог

• головний енергетик • психолог

• майстер дільниці • ерготерапевт

Професії, за якими кількість вакансій є найбільшою, станом на 1 травня 2023 року

за професійними групами ТОП-10

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці Тернопільщини у січні-квітні 2023 року



Технічні службовці Працівники сфери торгівлі та послуг

• листоноша (поштар) • продавець продовольчих товарів

• касир торговельного залу • кухар

• адміністратор • продавець-консультант

• паркувальник
• молодша медична сестра (молодший

медичний брат) (санітарка, санітарка-
прибиральниця, санітарка-буфетниця та ін.)

• обліковець • офіціант

• касир квитковий • бармен

• охоронник

• продавець непродовольчих товарів

• бариста

• молодша медична сестра (молодший
медичний брат) з догляду за хворими

Професії, за якими кількість вакансій є найбільшою, станом на 1 травня 2023 року 

за професійними групами ТОП-10

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці Тернопільщини у січні-квітні 2023 року



Кваліфіковані робітники сільського 
господарства

Кваліфіковані робітники 
з інструментом

• робітник з догляду за тваринами • швачка

• грибовод
• слюсар з ремонту колісних транспортних 

засобів

• оператор машинного доїння
• електромонтер з ремонту та 

обслуговування електроустаткування

• пекар

• слюсар-електрик з ремонту 
електроустаткування

• монтер колії

• електрогазозварник 

• слюсар з механоскладальних робіт

• електрозварник ручного зварювання

• слюсар з ремонту рухомого складу

Професії, за якими кількість вакансій є найбільшою, станом на 1 травня 2023 року 

за професійними групами ТОП-10

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці Тернопільщини у січні-квітні 2023 року



Робітники з обслуговування 
устаткування

Найпростіші професії

• водій автотранспортних засобів • підсобний робітник

• тракторист • вантажник

• оператор верстатів з програмним керуванням • укладальник-пакувальник

• знімач-укладальник у виробництві стінових та 
в'яжучих матеріалів

• прибиральник службових приміщень

• токар • сторож

• тракторист-машиніст сільськогосподарського 
(лісогосподарського) виробництва

• робітник з благоустрою

• машиніст крана (кранівник) • прибиральник територій

• машиніст екскаватора • кухонний робітник

• водій тролейбуса • мийник посуду

• водій навантажувача • прибиральник виробничих приміщень

Професії, за якими кількість вакансій є найбільшою, станом на 1 травня 2023 року 

за професійними групами ТОП-10

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці Тернопільщини у січні-квітні 2023 року



o підсобний робітник o вчитель закладу загальної середньої освіти

o продавець продовольчих товарів o продавець-консультант

o стрілець o оператор котельні

o бухгалтер o сестра медична (брат медичний)

o листоноша (поштар) o швачка

o кухар o адміністратор

o водій автотранспортних засобів

o молодша медична сестра (молодший
медичний брат) (санітарка, санітарка-
прибиральниця, санітарка-буфетниця та ін.)

o продавець непродовольчих товарів o економіст

o прибиральник службових приміщень o сторож

o спеціаліст державної служби (місцевого
самоврядування)

o охоронник

Професії, по яких чисельність безробітних є найбільшою, станом на 1 травня 2023 року 

ТОП-20

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці Тернопільщини у січні-квітні 2023 року



Чоловіки Жінки

o стрілець o продавець продовольчих товарів

o водій автотранспортних засобів o підсобний робітник

o підсобний робітник o листоноша (поштар)

o оператор котельні o бухгалтер

o сторож o кухар

o охоронник o продавець непродовольчих товарів

o слюсар-ремонтник o прибиральник службових приміщень

o командир відділення
o спеціаліст державної служби (місцевого

самоврядування)

o електрогазозварник o вчитель закладу загальної середньої освіти

o тракторист-машиніст сільськогосподарського 
(лісогосподарського) виробництва

o продавець-консультант

Професії, по яких чисельність безробітних за статтю є найбільшою, 
станом на 1 травня 2023 року 

ТОП-10

Попит та пропозиція на зареєстрованому 
ринку праці Тернопільщини у січні-квітні 2023 року


